
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 5  № 456_________

Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении 
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления 
Тульской области, подведомственны х им организаций, необходимых 

для предоставления государственных и муниципальных услуг 
на территории другого субъекта Российской Федерации

В соответствии с частью 8 статьи 7.1 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 23 января 2015 года № 96-р, на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сведений, находящихся в распоряжении органов 
исполнительной власти и органов местного самоуправления Тульской 
области, подведомственных органам исполнительной власти и органам 
местного самоуправления Тульской области организаций, и необходимых 
для предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти другого субъекта Российской Федерации, 
территориальными государственными внебюджетными фондами и 
муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги, 
на территории другого субъекта Российской Федерации (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председател
правительства Тульской обл 

министр природных ресурс 
экологии Тульской облас В.В. Шерин

0 0 4 6 3 2 164175Г8361061

641751836106



от 01.10.2015 № 456

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений, находящихся в распоряжении органов исполнительной власти 

и органов местного самоуправления Тульской области, 
подведомственных органам исполнительной власти и органам местного

самоуправления Тульской области организаций, и необходимых для
предоставления государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти другого субъекта Российской Федерации,
территориальными государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные 
услуги, на территории другого субъекта Российской Федерации

1. Сведения об объявлении • . несовершеннолетнего полностью
дееспособным (эмансипированным) !

2. Сведения об отнесении граждан к категории лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

3. Сведения по месту выявления и первичного учета гражданина из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
подтверждающие наличие (отсутствие) закрепленного за ним жилого 
помещения

4. Сведения о сохранности жилого помещения, закрепленного за 
несовершеннолетним из числа детей-сирот

5. Сведения о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью

6. Сведения о согласии органа опеки и попечительства на установление 
отцовства

7. Сведения о возможности гражданина, выразившего соответствующее 
желание, быть усыновителем, опекуном (попечителем) или приемным 
родителем

8. Сведения о лишении матери (отца) ребенка родительских прав

9. Сведения об отмене усыновления (удочерения) ребенка

10. Сведения о государственной регистрации рождения

11. Сведения о государственной регистрации заключения брака

12. Сведения о государственной регистрации расторжения брака

13. Сведения о государственной регистрации установления отцовства

14. Сведения о государственной регистрации перемены имени

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области



15. Сведения о государственной регистрации смерти

16. Сведения о нахождении на регистрационном учете (в качестве 
безработного) в целях поиска подходящей работы

17. Сведения о периодах участия в оплачиваемых общественных работах

18. Сведения о переезде по направлению службы занятости в другую 
местность для трудоустройства

19. Сведения о постановке на учет гражданина в качестве малоимущего для 
предоставления социальных пособий

20. Сведения о гражданах, состоящих на учете в органе опеки и 
попечительства, признанных в установленном законом порядке 
недееспособными или ограниченно дееспособными

21. Сведения, подтверждающие установление опеки (попечительства) в 
отношении совершеннолетних граждан

22. Сведения о нахождении лица на полном государственном обеспечении

23. Сведения о соответствии построенного, реконструированного, 
отремонтированного объекта капитального строительства требованиям 
технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых 
актов и проектной документации, в том числе требованиям в отношении 
энергетической эффективности и требованиям в отношении 
оснащенности объекта капитального строительства приборами учета 
используемых энергетических ресурсов

24. Сведения о найме специализированного жилого помещения

25. Сведения о признании жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции

26. Сведения о соответствии жилого помещения санитарным правилам и 
нормам (в том числе сведения, содержащиеся в справке, выданной 
комиссией, производившей обследование жилого помещения)

27. Сведения о факте проживания гражданина по месту жительства на 
территории, отнесенной к одной из зон радиоактивного загрязнения

28. Сведения о выданных разрешениях (или дубликатов разрешений) на 
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси

29. Сведения о выплате (отсутствии выплаты) всех видов пособий по 
безработице и других выплат безработным, для граждан, имеющих 
статус безработных

30. Сведения о денежных выплатах расходов по оплате жилых помещений 
и коммунальных услуг, установленных пенсионеру в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Тульской области, 
социальных выплат, иных мерах социальной поддержки (помощи), 
установленных пенсионеру в соответствии с законодательством 
Тульской области, за исключением мер социальной поддержки, 
предоставляемых единовременно

2



31. Сведения, содержащиеся в разрешении на ввод в эксплуатацию объекта 
капитального строительства

32. Сведения, содержащиеся в разрешении на строительство объектов 
капитального строительства

33. Сведения, содержащиеся в разрешении на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства

34. Сведения, подтверждающие установленное разрешенное использование 
земельного участка

35. Сведения о согласовании маршрута движения транспортных средств, 
осуществляющих перевозку опасных грузов

36. Сведения о согласовании маршрута движения транспортных средств, 
осуществляющих перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных 
грузов

3


